UBERLÂNDIA
Quinta-feira, 5 de maio de 202214 Diário Oficial do Município Nº 6357

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 15º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – SPDM CNPJ
N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
***.038.438-**
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº
8.666/199393
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, ALTERAÇÃO DO ANEXO IV E
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
VALOR: R$9.642.200,04 (NOVE MILHÕES SEISCENTOS E
QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS REAIS E QUATRO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-0902, 7987-2-
858-10-302-1002-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902,
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902, 31948-2-988-10-302-1002-
335039-0902, 15110-3-019-10-122-1002-335039-0902, 15158-2-858-
10-302-1002-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1003-335039-0902,
15166-3-019-10-122-1002-335039-0902, 15216-3-019-10-122-1002-
445042-0902, 15292-3-019-10-122-1002-335085-0902, 15291-3-019-
10-122-1002-335085-0902, 15290-2-988-10-302-1002-335085-0902,
15289-2-747-10-302-1002-335085-0902, 14982-2-858-10-302-1002-
445042-0902, 15288-2-858-10-302-1002-335085-0902, 15287-2-858-
10-302-1002-335085-0902, 15331-2-747-10-302-1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 212/2022
CREDENCIAMENTO N°: 00509/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: RENATO BORGES CARVALHO CPF
Nº: ***.274.196-**
OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR
VALOR: R$86.694,55 (OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E
NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14788-2-520-12-367-2001-339036-0703
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/04/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 731/2020-N –
1º ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 593/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG –
SMS
FORNECEDOR: BAXTER HOSPITALAR LTDA – CNPJ:
49.351.786/0011-52
RESPONSÁVEL LEGAL: RODRIGO ALVES PONTES – CPF
Nº ***.807.148-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI
FEDERAL 8.666/1993.
OBJETO: ALTERAÇÃO DOS DADOS DO FORNECEDOR PARA
QUE PASSE A FIGURAR OS DADOS DA NOVA FILIAL PARA FINS
JURÍDICO E DE FATURAMENTO
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 199/2022
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00044/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGC
CONTRATADA: EASYPIX BRASIL COMERCIO E PRODUCOES
FOTOGRAFIAS LTDA CNPJ N°: 12.216.273/0001-57
RESPONSÁVEL LEGAL: NELSON MOLINARI JUNIOR – CPF:
***.907.938-**
OBJETO: ASSINATURA DE BANCO DE IMAGENS.
VALOR: R$5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 02-04-122-7001-2-408-3.3.90.39-02-01
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/05/2022 ATÉ 02/05/2023
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 268/2021 - 4º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00761/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA: BT CONSTRUCOES LTDA CNPJ
N°: 04.810.813/0001-06
RESPONSÁVEL LEGAL: LUIS FERNANDO SANTOS DE
MARCELLO CPF Nº: ***.799.096-**
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ARTIGO 58, I, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
OBJETO: CORREÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 268/2021 E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
VALOR: R$495.883,42 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO
MIL E OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E QUARENTA E
DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9059-1-038-15-451-3008-449051-1301
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 15º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
SOB O N° ***.038.438-**
OBJETO: ACRESCIMO DE VALOR E ALTERAÇÃO DO ANEXO V
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” C/C
§1º E NO ART. 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$ 9.326.723,16 (NOVE MILHÕES TREZENTOS E VINTE
E SEIS MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 21258-2-
951-10-301-1001-335039-0902 21230-2-951-10-301-1001-335039-0902
14984-3-019-10-302-1002-335039-0902 15110-3-019-10-122-1002-
335039-0902 15160-2-039-10-301-1001-335039-0902 14982-2-858-
10-302-1002-445042-0902 14265-2-858-10-302-1002-335039-0902
15176-2-858-10-302-1002-335039-0902 15212-2-951-10-301-1001-
335039-0902 15287-2-858-10-302-1002-335085-0902 15285-2-951-
10-301-1001-335085-0902 15286-2-951-10-301-1001-335085-0902
15288-2-858-10-302-1002-335085-0902 37354-2-858-10-302-1002-
335085-0902 37348-2-951-10-301-1001-335085-0902 37358-2-858-10-
302-1002-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG –
SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA DE ASSINATURA: 28/04/2022
DATA DE VIGÊNCIA: 28/04/2022 ATÉ 27/04/2023
DETENTOR DE PREÇOS REGISTRADOS:
EMPRESA FORNECEDORA

CNPJ Nº: 28.933.805/0001-07 RAZÃO SOCIAL: INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA

SÓCIO ADMINISTRADOR / REPRESENTANTE LEGAL: BRUNO DANILO DOS SANTOS CPF Nº ***.298.578-
**

PREÇO REGISTRADO:
ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT. MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

5 SOLUÇÃO DE LUGOL 5% FRASCO 500
ML FR 500 IODO 5% /

PERFYL TECH R$ 54,45 R$ 27.225,00

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 27.225,00

EXTRATO CONTRATO Nº. 205/2022
PREGAO ELETRONICO N°: 00894/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA: AIALA SERVICE LTDA CNPJ N°: 44.921.283/0001-
80
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCIA ADRIANA DA SILVA